
 
 

PARDUBICKÝ KRAJ 
 

 
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 190, fax: +420 466 611 220,  e-mail: posta@pardubickykraj.cz 

 

V Pardubicích 02. 10. 2017 
SpKrÚ Pk 29496/2016 

 

Název veřejné zakázky 
„Realizace úspor energie - SOU 

Svitavy, domov mládeže, podruhé“  
Identifikační údaje zadavatele 
Název 
Sídlo 
IČ 

 
Pardubický kraj 
Komenského nám. 125, Pardubice 
70892822 

Druh veřejné zakázky Stavební práce 

Forma zadávacího řízení Otevřené 

Limit veřejné zakázky  Veřejná zakázka malého rozsahu 
 

 
 

Vysvětlení/Doplnění/Změna zadávacích podmínek č. 3 
 
 
 
Pardubický kraj zveřejňuje, dle Pokynů pro zadávání veřejných zakázek v OPŽP 2014-2020 
následující vysvětlení/doplnění/změnu zadávacích podmínek: 

 
Dotaz: 
 

Dobrý den, 

 

v zadávací dokumentaci zakázky Realizace úspor energie – SOU Svitavy, domov mládeže, 

podruhé jsou nejasnosti. Žádáme o objasnění. 

 
1.      Severozápadní a severovýchodní fasáda je od úrovně cca 2,85m po římsu opatřena KZS 

z EPS tl.cca 50mm s VC štukovou omítkou tl.cca 15mm, která je silně popraskaná. Na 

stávající KZS nelze provést nový KZS. Ve VV chybí demontáž a likvidace stávajícího 

zateplovacího systému s omítkou. 

2.       V místě zateplení stropu miner.vatou tl.150mm je SDK podhled – na tento podklad nelze 

provést KZS. Ve VV chybí demontáž a likvidace stávajícího SDK podhledu. 

3.      Okno pol. O1  má mít rozměr dle PD 44ks 1070*1500, dle skutečnosti vychází  velikost 

oken 15ks 1000*1560, 7ks 1070*1500, 9ks 1060*1470,    4ks 1070*1510, 3ks 1060*1450, 

4ks 1040*1440, 2ks 1030*1460 

        Okno pol. O5 má mít rozměr dle PD 11ks 1000*1600, dle skutečnosti vychází  velikost 

oken 11ks 970*1560 

        Okno pol. O6 má mít rozměr dle PD 10ks 1220*1550, dle skutečnosti vychází  velikost 

oken 10ks 1060*1440 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 190, fax: +420 466 611 220,  e-mail: posta@pardubickykraj.cz 

 

        Ve VV chybí bourací práce pro zvětšení stávajících otvorů na požadovanou velikost 

nových oken a následné zvětšené zapravení – provedení omítek. 

4.       Hloubka vnitřních parapetů dle VV je max.500mm, u většiny oken vychází hloubka 

parapetů dle skutečnosti od 530mm do 750mm. Žádáme o úpravu VV. 

5.       k zapravení vnitřního ostění a nadpraží oken je ve VV uvedena stěrka s perlinkou a 

štuková omítka (celk.tl.cca 5mm). Dle skutečnosti bude třeba provést  VC štukovou 

omítku ostění a nadpraží v tl. 30-60mm. Žádáme o úpravu VV. 

6.       V případě překrytí KZS přes rám nových oken o 20-30mm, budou stávající mříže široké a 

bude je třeba zmenšit nebo vyrobit nově. Žádáme o úpravu VV. 

7.       Ve VV je uvažováno s šířkou vnitřního ostění a nadpraží (při zapravení a malbách) 

200mm, tato šířka ostění je pouze u oken ve zdivu se stávajícím zateplením, v ostatních 

částech je šířka 300-700mm. Žádáme o úpravu VV. 

8.       Ve VV je pouze cca 6mb zakládací lišty, kde to bude?  

 

Děkuji za odpověď. 

 

Dotaz: 

 

Dobrý den, 

 

v rámci veřejné zakázky Realizace úspor energie – SOU Svitavy, domov mládeže, podruhé 

máme následující dotaz: 

 
Ve výkazu výměr chybí níže uvedené: 

-          D+M parotěsných a paropropustných pásek  

-      Příprava podkladu pro instalaci parotěsných a paropropustných pásek. Po vybourání 

stávajících oken bude třeba část ostění a nadpraží vyrovnat omítkou pro řádné 

nalepení parotěsných a paropropustných pásek. 

-          Umytí stávající fasády tlak.vodou 

-          Otlučení nedržících omítek a jejich následné doplnění 

-          Vyspravení omítek pod nátěr dle v.č.22 

-          Demontáž záclon a garnýží včetně zpětné montáže 

-          Doplnění obkladů v kuchyňce, umývárně, na WC k nově osazeným oknům 

-          Vystěhování, zakrytí a zpětné nastěhování vnitřního vybavení včetně jeho zakrytí  

-          Zakrytí podlah - koberců 

-          Odstranění okapu dle v.č.22 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 190, fax: +420 466 611 220,  e-mail: posta@pardubickykraj.cz 

 

-          Ochrana a podchycení stávajících střech (zejména na sousedním pozemku) pro 

stavbu lešení 

-          Očištění zdiva pod úrovní ÚT od zeminy a vyspravení pro instalaci svislé asfaltové 

hydroizolace 

-          Demontáž a zpětná montáž potrubí plynu ozn.G 

-          D+M EPS pod vnitřní parapety dle detailu 

-          Očištění a nátěr ozn.ZK 

-          Přeložení vedení EL do chrániček 

-          Prodloužení stáv.komínu 

-          Prodloužení kotev ozn.EK + přeložení vedení + dvířka CETIN 

-          Demontáž, dodávka, montáž větracích mřížek ozn.VM, VO 

-          Demontáž, zpětná montáž a nátěr ozn.FD, TK 

-          Demontáž a zpětná montáž ozn.Č, ET, ES, EK, T, EZ, EV,  

-          D+M rev.dvířek dle v.č.19 

-          Odstranění stáv.podbití dle v.č.21 vč.likvidace 

-          Odstranění lepenky A400H vč.liklidace 

-          Demontáž + zpětná montáž rámů anglických dvorků a škrabáku na obuv 

-          Ořezání a likvidace větví stromů 

-          Naložení, odvoz a likvidace přebytečné zeminy z výkopů 

-          Osazení el.kabelu do chráničky pod KZS 

 

Děkuji. 
 
 
 
 

Odpověď:  
 
 

Pardubický kraj jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky Vám tímto v rámci 
poskytování vysvětlení zadávací dokumentace předkládá změnu zadávací dokumentace. 
- V příloze tohoto vysvětlení je upravený soupis prací s výkazem výměr.  
- Článek Oznámení výběrového řízení - 3. Předpokládaná hodnota zakázky je nahrazen 
novým textem: 
 
3. Předpokládaná hodnota zakázky 

Předpokládaná hodnota zakázky činí 5.566.473,79 Kč bez DPH. 
 
 
 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 190, fax: +420 466 611 220,  e-mail: posta@pardubickykraj.cz 

 

 
Dodavatelé a zájemci tyto dodatečné informace zohlední ve svých nabídkách. Ostatní části 
zadávacích podmínek nedotčené tímto vyjasněním se nemění.  
 

V souvislosti s touto dodatečnou informací rozhodl zadavatel dne 02 010. 2017 o 
prodloužení lhůty pro podání nabídek, z původního termínu 10. 10. 2017 v 09:00 hod., na 
nový termín 16. 10. 2017 v 10:00 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            
            Ing. Petr Mareš 
      oddělení přípravy a realizace investic 


		2017-10-02T10:20:07+0200
	Ing. Petr Mareš




